
 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 
Til Agder fylkeskommune                                 Kristiansand 
23.04.2025 
  
Regionrådet i Region Kristiansand ser med bekymring på enda et varsel om økning i 
bompengesatsene på E 39 mellom Mandal og Kristiansand. Vi ber om at denne uttalelsen legges ved 
videre saksbehandling hos fylkeskommunen.  
  
Region Kristiansand Interkommunale politiske råd består av kommunene Lillesand, Birkenes, Iveland, 
Vennesla, Kristiansand og Lindesnes. Regionen er et felles bo- og arbeidsmarked, hvor det er naturlig 
at våre innbyggere enkelt, rask og sikkert kan forflytte seg mellom kommunegrenser uten for store 
kostnader.  
  
Region Kristiansand er svært bekymret over den økte bompengebelastningen vi ser på den nye 
strekningen. Økte bompenger gjør at bilister velger bort ny og sikker vei, og heller kjører på den 
ulykkeutsatte gamleveien. Bompengekostnaden for å kjøre på den nye E39 mellom Kristiansand og 
Mandal har økt kraftig siden åpningen i november 2022. I februar 2024 økte takstene med over 30 
prosent, noe som medførte kraftig økning i trafikken på den gamle E39. Dette skaper en ond sirkel, jo 
færre som har råd til å bruke den nye veien, desto høyere blir kostnaden for de som fortsatt gjør det. 
Og nå varsles det om ytterligere prisøkning på strekningen. 
 
Statistikken er tydelig: Firefeltsveier med midtdeler er langt tryggere enn eldre tofeltsveier. Siden 
1993 har 42 personer mistet livet og 65 blitt alvorlig skadet på gamle E39 mellom Mandal og 
Kristiansand. Totalt har 32 ulykker med døden som utfall blitt registrert på strekningen siden 1993, 
ifølge Fædrelandsvennen. 
  
Region Kristiansand mener bompengeordningen på strekningen må revideres og mulige tiltak som 
utvidelse av nedbetalingstiden og reduserte bompengetakster som kan øke trafikk og inntjening må 
vurderes, slik at trafikken forflytter seg over til en trafikksikker og miljøvennlig ny E 39. 
  
På vegne av Region Kristiansand 
Nils Olav Larsen, ordfører Vennesla og leder av regionrådet 
Mathias Bernander, ordfører Kristiansand 
Einar Holmer-Hoven, ordfører Lillesand 
Alf Erik Andersen, ordfører Lindesnes  
Arild Windsland, ordfører Birkenes 
André Myhren, ordfører Iveland  


